RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 001-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 005/2020 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 05/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

001-005/2020 – SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Rennan Belisario Brioschi 1547054 Deferido - Ac

2

1533737 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na Convocação

3 Gabriella Xavier Maretto 1528828 Deferido - Ac

4
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1519485

5

1509546 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na Convocação

6 Laís Frigini Postay 1524286 Deferido - Ac

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Maria Cipriano Selestino
Neta

1519485 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  ADMINISTRADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1517215 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2

1498100 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

3

1505827 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4

1528750 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 André Da Silva Muniz 1509961 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1527149 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2

1528498 Indeferido – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
(na mesma área exigida no requisito)

3
Marcelo De Souza Dutra
Davilla

1498566 Deferido - Ac

4

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

1509887

5
Maria Da Penha Souza
Frizzera

1545894 Deferido - Ac

6

1531750 Indeferido – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

7
Stefana Julia Konieczna
Nascimento

1494436 Deferido - Ac

8

1513304 Indeferido – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
(na mesma área exigida no requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1502468 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Cíntia Ferreira 1509887 Deferido - Negro

2

1495097 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1515717 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2

1498136 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

3

1498996 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

4

1539181 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

5
Luciano Pereira Do
Nascimento

1502924 Deferido - Ac

6 Cinthya De Oliveira Costa 1509746 Deferido - Ac

7 Geisibel Teixeira De Lima 1514180 Deferido - Ac

8

1537249 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1502622 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2

1544849 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Rafael Moraes Aguiar 1507585 Deferido - Ac

2
Michelle Crevelin
Bermudes

1499591 Deferido - Ac

3

Ludmila Costa Alves

Silva

1505163 Deferido - Ac

4

1515867 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

5 Iana Leito Galindo 1497719 Deferido - Ac

6
Antonio Paulo Lopes
De Souza

1513466 Deferido - Ac

7
Wilberto Ferreira
Esposito

1532984 Deferido - Ac

8

Juliana Vieira Machado

Dos Santos

1497643 Deferido - Ac

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Sulamir De Araújo Guedes 1511994 Deferido - Negro

2
Fernanda Coutinho
Pereira

1513848 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Maria Das Dores Anício
Alves

1506904 Deferido - Ac

2
Luzia Juvencio Do
Nascimento

1501338 Deferido - Ac

3

1545662 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na Convocação

4
Josimere Martins Duarte
Rosa

1509156 Deferido - Ac

5 Vera Lucia Antonio Da Silva 1494815 Deferido - Ac

6

1515322 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na Convocação

7

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

1525319

8
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1503076

9 Rozinete Dias Nunes 1533370 Deferido - Ac

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Sayonara Schmitt Pereira 1513235 Deferido - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Nilzete Dos Santos
Aguiar

1525319 Deferido - Negro

2
Andrea Maura De
Oliveira

1503076 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1534398 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na inscrição (na
mesma área exigida no requisito)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1506980

3
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1533368

4

1499382 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na inscrição (na
mesma área exigida no requisito)

5

1511914 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na inscrição (na

mesma área exigida no requisito)

6
Laura Cristina Silva
Reis

1532276 Deferido - Ac

7

1536402 Indeferido – Não comprovou

experiência declarada na inscrição (na

mesma área exigida no requisito)

8

1533553 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

9

1496971 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na inscrição (na
mesma área exigida no requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Edilson Lopes Dos
Santos

1499010 Deferido - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

1

1506980 Indeferido – Não comprovou experiência
declarada na inscrição (na mesma área

exigida no requisito)

2
Ana Lúcia Santos
Belarmino

1533368 Deferido - Negro

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1525896 Indeferido – Não comprovou experiência
declarada na inscrição (na mesma área

exigida no requisito)

2
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1515316

3

Ionaria De Moura

Nogueira

1515310 Deferido - Ac

4
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1496946

5 Marilia Bravin 1525882 Deferido - Ac

6 Renilda Mauro Cosme 1536660 Deferido - Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

7

1513136 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

8

1515277 Indeferido – Não comprovou

qualificação profissional declarada na
inscrição

9

1543630 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1515316 Indeferido – Não comprovou
qualificação profissional declarada na
inscrição

2 Rosiane Matos Santana 1496946 Deferido - Negro

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº XXXX/2020 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 12 horas

do dia 18/11/2020 até as 12 horas do dia 19/11/2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE